



TEB YARDIMLAŞMA SANDIĞI SON DURUMU

Birliğimiz yayın organı olan TEB HABERLER'in Ocak 1985/6 sayısı ile kuruluş müjdesini siz meslektaşlarımıza vererek sandığıımıza hemen üye olmaya çağırmiştık.

Kuruluşunun üzerinden iki yıl bile geçmeden böylesine büyük bir başarı elde etmiş olması bizi ve mesleğimizi büyük bir sevince boğmuştur. Evet, TEB YARDIMLAŞMA SANDIĞI sosyal dayanışmanın en güçlü örneğini bir kez daha göstermiş oldu.

Türk Eczacıları Birliği Yardımlaşma Sandığının kurulmasını 21.1.1956 tarih ve 6643 sayılı yasanın 58. maddesi emretmiştir.

"Madde 58: Türk Eczacıları Birliği'nce bir Yardımlaşma Sandığı kurulur. Bu sandığa birlik azasının hepsi kaydedilmeye ve vebelerini yerine getirmeye mecburdurlar.

Sandığın vazife ve selahiyetleri ve azanın alacağı primlerle kimlere ne gibi hallerde ve ne miktarda yardım yapılacağı vesair işler hazırlanacak bir nizamname ile tesbit edilir."

Ancak kurulması ne yazık ki 28 yıllık bir gecikme ile gerçekleşmiştir. 21. Dönem TEB Merkez Heyeti tarafından gerçekleştirilmiş ve 21.12.1984 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. 22. Dönem TEB Merkez Heyeti'ne verilen yetki ile redakte edilerek yeni Yardımlaşma Sandığı Tüzüğü 1.8.1986 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir.

Sandık kuruluş amaçları doğrultusunda meslektaşlarına en düşük faizle (%15) kredi vererek destek olmaya çalışmıştır.

TEB Merkez Heyeti 21. Dönem mali raporunda yer alan veriler şöyledir. 15 Ekim 1985 tarihi itibarıyla üye sayısı 2500 civarındadır ve kredi dağılımı:

1 Kişi Eczane Açma Kredisi

2 Kişi Zorunlu Hal Kredisi

57 Kişi Sosyal Yardım Kredisi

Temmuz 1987 tarihi itibarıyla bu veriler şöyledir:

Yardımlaşma Sandığı Son Durumu

Üye Sayısı: 9001

Kredi Alan Üye Sayısı: 1077

Eczane Açma Kredisi : 253

Zorunlu Hal Kredisi : 589

Sosyal Yardım Kredisi: 589

Dağıtılan Toplam Kredisi Miktarı: 552.842.500.-TL

Kredilerden Kesilen Toplam Faiz: 70.102.250.-TL

Yardımlaşma Sandığı Kasasına Giren Toplam Miktar: 218.485.106.-TL

Toplam Munzam Ödeme: 45.766.500.-TL

Toplam Giriş Aidatı Tutarı: 45.005.000.-TL

Toplam Yıllık Aidat Tutarı: 127.713.606.-TL

Geri Ödemesi Sona Eren Üye Sayısı: 472

Aradaki fark ise gerçekten başta da belirttiğim gibi sevindirici ve şartıcıdır.

Gün geçtikçe zorlaşan ekonomik koşullar karşısında mesleğimizin onuruna gölge düşüren muvazaalı eczanelerin açılmasına çaresizlikten boyun eğen meslektaşlarımız Eczane Açma Kredisinden yararlanarak emeğinin, bilgisinin ve meslek ahlakının sömürülme-

sine izin vermeyecektir. Eczane Açma Kredisinden yararlanmak için Eczacının ilk kez eczane açması zorunludur. Ancak daha önce muvazaalı eczane açtıklarını kabul eden ve muvazaadan bu sayede vazgeçen 2 meslektaşımız eczane açma kredisinden yararlanarak kendi eczanelerinin sahibi olmuşlardır.

Rahatsızlığı nedeniyle durumunu belirleyen belgeler ve bağlı bulunduğu eczacı odası yönetim kurulunun onayı ile sağlık fonundan yararlanmak için sandığımızı başvuran bir eczacı meslektaşımıza karşılıksız olarak sağlık yardımı yapılmıştır.

Eczacılık Fakültesi son sınıf öğrencileri okulunu bitirmeden Yardımlaşma Sandığına Eczane Açma Kredisi için başvuruda bulunabiliyorlar. Ancak bu krediyi kullanmaları öğrencinin mezun olmasına ve eczane ruhsatını almasına bağlıdır.

Yardımlaşma Sandığına bir bölgemizden 20 eczacımız toplu olarak başvurup kredi kullanmışlar ve bu para ile bağlı oldukları eczacı odasına mülk satın alınması için gerekli olan parayı karşılamışlardır.

Yardımlaşma Sandığı 1985 yılında;

Eczane Açma Kredisi	750.000.-TL
Zorunlu Hal Kredisi	350.000.-TL
Sosyal Yardım Kredisi	150.000.-TL
Kredi Kullanım Faizi	% 15

bu limitler 14.1.1986 tarihinde değişerek;

Eczane Açma Kredisi	1.000.000.-TL
Zorunlu Hal Kredisi	500.000.-TL
Sosyal Yardım Kredisi	200.000.-TL
Kredi Kullanım Faizi	% 15

ve en son olarak 16.3.1987 tarihinde değişerek

Eczane Açma Kredisi	1.600.000.-TL
Zorunlu Hal Kredisi	800.000.-TL
Sosyal Yardım Kredisi	400.000.-TL olmuştur.
Kredi Kullanım Faizi	% 15'dir.

Kredi geri ödeme süresi düştükçe faiz yüzdesi düşmektedir.

Görüldüğü gibi artan ekonomik güçlükler karşısında da sandık limitleri iki yılda iki kez değişip artmasına karşın, kredi kullanım faizi değişmemiş yine % 15 gibi oldukça düşük bir oranda kalmıştır.

Ayrıca üyelerin giriş (5000.-TL) ve yıllık aidat (6000.-TL) larında da bir değişim söz konusu olmamıştır.

Eczane eczacılarını üretime yöneltmek ve çağdaş anlamda hizmet verebilmesini sağlayabilmek amacıyla kurulan Eczane Gereçleri Anonim Şirketi (EGAS) a 20.000.000.-TL vererek bu şirketin sermayesinin % 33'üne sahip olmakla kalmayıp meslektaşlarına ikili destek sağlamaktadır. Yardımlaşma Sandığı üyeleri EGAS'a indirek olarak ortak olmakta ve kârden pay almaktadır. Böylelikle meslek dayanışması ile kaliteli üretimi yönelecek toplum sağlığında gerçek yerine ulaşmakla kalmayıp yardımlaşma sandığının daha da güçlenmesini sağlamaktadır.

Yardımlaşma Sandığı işlemlerini TEB bünyesinde sürdürmektedir. Tüm masrafları TEB tarafından karşılanmaktadır. (Personel, kırtasiye, PTT v.b) Yardımlaşma Sandığı'nın şu anda (senet masrafları hariç) hiç bir gideri yoktur. Bankacılık hizmetlerini Türkiye Halk Bankası aracılığıyla yapmaktadır ve her senet için bankaya 500.-TL ödemektedir. Bu miktar 27.6.1987 tarihi itibarıyla banka tarafından 1030.-TL olarak belirlenmiştir.

Yardımlaşma Sandığı üyeleri ile Bölge Eczacı Odaları aracılığıyla ilişki kurmaktadır.



Eylül 1986 tarihi itibariyle tüm üye bilgileri bilgisayara kaydedilerek çalışmalarımızı daha verimli ve ivedi olarak gerçekleştiriyoruz. Kredi talepleri üç ay öncesinden puan sırasına konularak bölge odalarına iletilmektedir. Böylece üye, talebinin hangi aşamada olduğunu odasına gelerek bizzat görebiliyor. Sıralamada üyenin puanı esas alınarak daha adil bir uygulama yapılabilir. Sosyal Yardım Kredilerinde böyle bir sıralama yoktur. Ancak yaz mevsimi dolayısıyla taleplerdeki aşırı artış böyle bir sıralamayı istisna olarak gerekli kılmıştır. Talepler karşılır karşılmaz, eski uygulamaya gidilerek sıralama yapmadan başvuru tarihinden itibaren bir hafta içinde üye kredisini alabilecektir.

Bütün bu aksaklıkların giderilebilmesi yine siz meslektaşlarımızın güçlü desteği ile olmaktadır. İnaniyoruz ki kredisini kullanan üye borcunu vadesinde ödeyerek hem yeni kredi kullanma hakkı kazanacak, hem de diğer meslektaşlarının kredi alma sürelerinde gecikme olmasını önleyecektir.

Kredi kullanmış borcunu ödemiş olan üyelerimiz bu olayın yararına inanmış olacaklar ki ikinci kez kredi talepleri başlamış hatta üçüncü kez kredi talebinde bulunan üyelerimiz vardır.

Kredilerden herhangi birini kullanan üye geri ödemesini tamamladıktan sonra 6 ay sonra ikinci kez kredi talebinde bulunabilirler.

Kredi geri ödemesi sona ermiş üye sayısı: 472

İkinci kez kredi kullanan üye sayısı: 58

Üçüncü kez kredi kullanan üye sayısı: 4

Kredi geri ödemesini aksatan üye sayımız ise genel bir kıyaslama yapıldığında oldukça küçümsenecek düzeydedir. Ancak gönül ister ki bu üyelerimizde olayın önemini kavrasınlar ve bu tip dayanışmalarda kendilerine düşenleri zamanında yapabilsinler. İsteğimiz hiçbir zaman meslektaşlarımızı yasalarla karşı karşıya bırakmamak ve çözümlerini anlayış içerisinde aramaktır. Ancak olumsuz davranış içerisinde bulunan üyelerimizden de diğer üyelerimizin hakkını aramamız bir zorunluluktur. Sürekli olarak çağrı yapılmasına karşın üye yapmamakta direnen iki odamız için yönetim kurulunun almış olduğu bir kararla, bu bölge eczacı odaları üyeleri yardımlaşma sandığına resen üye yapılmışlardır ve bu durum bizzat üyelere yollanan mektupla bildirilmiştir.

Yardımlaşma Sandığı meslektaşlarımızın yararına olan tüm işlerde tüzük amaçları ve işlerliği doğrultusunda gerekeni yapmıştır ve yapmaya devam edecektir.

Ecz. Haluk TARIM
Genel Sayman